[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
06 апреля 2023 г.                                                                                             № 318

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 27.03.2023 г.  №267
  В связи с переносом срока проведения городского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея», ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 27.03.2023 №267 «О проведении городского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

          «1. Провести 22 апреля 2023 г. городской конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея» среди швей  предприятий г.Вичуга  и Вичугского  района.».
1.2.  Изложить  приложение  к постановлению  администрации городского округа Вичуга от 27.03.2023 №267  в новой редакции  (прилагается).
         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.
Глава городского округа Вичуга                                                          П.Н. Плохов

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 06.04.2023 г. № 318
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 27.03.2023 г. № 267

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса профессионального мастерства

«Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          1.1. Положение о проведении городского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея» (далее Положение) определяет порядок и условия проведения конкурса профессионального мастерства (далее – Конкурс) среди рабочих специальностей промышленных предприятий городского округа Вичуга.

1.2. Конкурс направлен на повышение квалификации швей, их конкурентоспособности на рынке труда, повышение профессионального мастерства на основе изучения приемов и методов труда конкурсантов-победителей.

1.3. Участниками конкурса могут быть сотрудники швейных цехов предприятий промышленности всех форм собственности, индивидуальные предприниматели и самозанятые граждане, осуществляющие  деятельность в сфере  бытового обслуживания населения  на территории городского округа Вичуга и Вичугского района.

1.4. Конкурс представляет собой очное соревнование, предусматривающее выполнение конкурсного задания:

изготовление  предмета верхней одежды для взрослого - жилет утепленный.

1.5. Для победителя Конкурса предусматривается одно первое место, для призеров – одно второе место и одно третье место.

1.6.  Победители и призеры Конкурса определяются  решением конкурсной комиссии по итогам выполнения  конкурсного задания.

1.7. В состав конкурсной комиссии  входят  представители администрации городского округа Вичуга, ОГБПОУ ВМК,  технологи швейных предприятий (Приложение 1 к Положению).

1.8. Организатором Конкурса  является  Администрация городского округа Вичуга.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1.  Конкурс профессионального мастерства в номинации «Лучшая швея» направлен на:

- выявление и поощрение производственного труда рабочих (и установление стандартов труда);

- повышение заинтересованности рабочих в совершенствовании профессиональных навыков;

-     воспитание творческого отношения к труду;

-    изучение и распространение передового опыта и культуры производства.

2.2. Основные задачи конкурса:

- формирование позитивного общественного мнения в отношении труда швей;

-  пропаганду трудовых достижений и распространение передового опыта;

          - содействие повышению квалификации работников массовых профессий, их конкурентоспособности на рынке труда.

3. СРОКИ  И ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ КОНКУРСА

          3.1.  Конкурс проводится 22 апреля 2023 г.
                  Площадка проведения  Конкурса – ООО ГУП «Бисер» ПП Вичуга, по адресу: Ивановской области,  г.Вичуга, ул.Покровского,25.

          3.2.   Конкурс проводится в 2 этапа:

              1 этап – Заявочный.

              На данном этапе. Для участия в Конкурсе   необходимо подать  заявку на участие до 18 апреля 2023 г.  (Приложение 2 к Положению) любым  наиболее удобным способом:

            - по электронной почте: Е-mail: adminvich@mail.ru (с пометкой конкурс в номинации «Лучшая швея»);

           -  по факсу: 8(49354)2-24-34;

           - принести по адресу: г.Вичуга, ул.50 лет Октября, д.15, каб. №16 (отдел  экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга).

            2 этап -  Заключительный: Проведение Конкурса, подведение итогов  конкурса и награждение  участников.

            Время выполнение конкурсного задания – 4 часа.

          3.3.   ООО ГУП «Бисер» ПП Вичуга   несет ответственность  за обеспечение безопасных  нормативных требований и правил охраны труда в течение  всего времени проведения Конкурса.
                                                         4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
4.1. Оценка членами Конкурсной комиссией результатов выполнения конкурсного  задания участниками Конкурса осуществляется в  баллах по критериям оценки. С актуальным конкурсным заданием и критериями оценки конкурсного задания участники знакомятся в день Конкурса.

           4.2. Критерии оценки учитывают качество выполненной работы участником, нормы времени на ее выполнение, соблюдение технологии и технических условий на изготовление изделия, нормативных требований и правил охраны труда.

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. 22 апреля 2023 года конкурсанты и члены Конкурсной комиссии в номинации «Лучшая швея» прибывают по адресу: 155334, Ивановская область, город Вичуга, улица Покровского дом 25.

5.2. В 9 ч. 30 мин. регистрация участников конкурса, жеребьевка участников (присвоение каждому участнику индивидуального номера, который фиксируется в Протоколе жеребьевки) (Приложение 3 к Положению).

5.3. В 10 ч. 00 мин. участники  проходят ознакомление  с правилами конкурса, рабочим местом и инструментом, проходят инструктаж  по технике безопасности, о чем  делается соответствующая  отметка в Протоколе о прохождении инструктажа.
5.4. В 10 ч. 30 мин. Конкурсанты приступают к выполнению практического задания. Для выполнения практического задания участникам конкурса предоставляются равноценные рабочие места, участники обеспечиваются однотипным оборудованием и материалами. Время проведения практического задания 4 часа.

5.5. В 16 ч. 00 мин. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса, награждение победителей Конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучшая швея».

6. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

6.1. Конкурсная комиссия  определяет  лучшие  работы участников, заполняет оценочный лист на представленный образец,  согласно обозначенным критериям.

Комиссия оценивает выполненную работу и вносит сведения о набранных участниками баллах в итоговую ведомость.

6.2. Каждый член Комиссии дает оценку выполнения задания, подсчитывает для каждого участника сумму баллов. Количество баллов  по всем критериям суммируется.

6.3. Победителем признается  участник Конкурса, набравший  наибольшую сумму баллов.

6.4.   Итоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией.

6.5. Победители Конкурса награждаются  памятными дипломами и призами, участники – благодарственными письмами, сувенирами.

Приложение 1

к Положению по проведению городского конкурса

профессионального мастерства

«Лучший по профессии» в
номинации «Лучшая швея»
Состав конкурсной комиссии:

1. Представитель Администрации г.о.Вичуга

2. Представитель ОГБПОУ ВМК (по согласованию)

3. Руководитель технологического отдела ООО «ГУП Бисер» г.Вичуга

4. Технолог ООО «Бисер» г. Кинешма

5. Технологи швейных предприятий (по согласованию)

Приложение 2

к Положению по проведению городского конкурса

профессионального мастерства

«Лучший по профессии» в
номинации «Лучшая швея»
                                                                                         В администрацию г.о. Вичуга

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

«Лучшая швея»

	ФИО участника (полностью)

	Дата рождения участника

	Адрес фактического проживания

	Стаж работы по профессии

	Место работы

	Контактный телефон участника  /E-mail

С условиями и порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

Участник конкурса ____________________________________________________________________    Подпись                                                                   ФИО

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ                                «О персональных данных»)
зарегистрированный по адресу:__________________________________________________,

даю согласие на обработку моих персональных данных______________________________

наименование организации, получающего согласие субъекта персональных данных

с целью _____________________________________________________________________.
                                                   указывается цель обработки персональных данных

на обработку моих персональных данных, а именно _________________________________

(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.
                                      __________________            _________________________________

                                        подпись                                   расшифровка подписи

                                                                                     ________   ________________  20____г.

Приложение 3

к Положению по проведению городского конкурса

профессионального мастерства

«Лучший по профессии» в
номинации «Лучшая швея»
ПРОТОКОЛ ЖЕРЕБЬЕВКИ УЧАСТНИКОВ

	ФИО участника
	Индивидуальный номер
	Подпись участника

[image: image2.png]